
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/69762,Grzywna-dla-prezesa-firmy-budowlanej-KaOSG-ujawnia-
nielegalne-zatrudnienie.html
15.01.2026, 15:33

Grzywna dla prezesa firmy budowlanej. KaOSG ujawnia
nielegalne zatrudnienie

Joanna Nogal-Gromala
30.12.2025

Rutynowa kontrola legalności zatrudnienia w jednej z tarnowskich firm
zajmującej się infrastrukturą drogową, ujawniła szereg
nieprawidłowości dotyczących powierzania pracy obcokrajowcom.

Kontrola, przeprowadzona przez funkcjonariuszy Placówki SG w Tarnowie
Karpackiego  Oddziału  SG  rozpoczęła  się  w  październiku  2025  roku  a
czynności  objęły  25  cudzoziemców,  w  tym  15  obywateli  Gruzji  i  10
obywateli Ukrainy. 

Podczas  działań,  pogranicznicy  zweryfikowali  m.in.  dokumentację  oraz
podstawy  legalności  zatrudnienia  pracowników  zagranicznych.  Jak  się
okazało,  przedsiębiorca  rażąco  naruszył  przepisy  ustawy  o  warunkach
dopuszczalności  powierzania  pracy  cudzoziemcom  na  terytorium
Rzeczypospolitej  Polskiej.

Jednym z uchybień stwierdzonych podczas kontroli było zatrudnienie dwóch
cudzoziemców,  którzy  nie  posiadali  wymaganego  zezwolenia  na  pracę.
Dodatkowo,  kontrola wykazała też zaniedbania związane z  obowiązkiem
terminowego  poinformowania  odpowiednich  organów  o  podjęciu  pracy
przez obcokrajowców.

W  związku  z  wykroczeniami  związanymi  z  nielegalnym  zatrudnieniem
dwóch  obywateli  Ukrainy,  prezes  tarnowskiej  firmy  został  ukarany  karą
grzywny  w  wysokości  6  tysięcy  złotych,  natomiast  za  niedopełnienie
obowiązku informacyjnego zastosowano wobec niego pouczenie.

Karpacki  Oddział  Straży Granicznej  przypomina,  że odpowiedzialność za
legalne  zatrudnienia  cudzoziemca  spoczywa  na  pracodawcy  lub  osobie
działającej  w jego imieniu.  Dodatkowo pracodawca ma także obowiązki
względem organów publicznych, które powinien wypełnić we wskazanym
przepisami terminie.
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